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26. aprīlī Iecavas kultūras 
namā notika Eckau Generation 
rīkotais pirmais Playstation 
čempionāts Iecavā. Čempionāts 
ilga vairāk nekā sešas stundas, 

Pirms Pasaules hokeja čempionāta

Latvijas Sarkanā Krusta 
Bauskas komitejas Iecavas 
nodaļa sadarbībā ar Iecavas 
novada Sociālo dienestu 
pārtikas komplektu izdali sāks 
6. maijā. Tā notiks Rīgas ielā 
23, Pestīšanas Armijas telpās, 
no plkst. 9:00 līdz 13:00, 
informē Arta Manuša.

Atšķirībā no iepriekšējiem 
gadiem šogad atbalsta kom-
plektus Eiropas Atbalsta fon-
da vistrūcīgākajām personām  
ietvaros var saņemt tikai ģimene 

Maz pamazām kultūras nama 
dzīvē ienāk pavasaris, kas ir 
atskaites punkts pašdarbnieku 
kolektīviem.

Pirms nedēļas savu prasmi de-
jot atrādīja visi trīs tautisko deju 
kolektīvi. Šajā svētdienā, 24. ap-
rīlī, Bauskas Kultūras centrā pul-
cējās Bauskas apriņķa kori, lai 
savu sniegumu atrādītu žūrijai - 
Vispārējo latviešu dziesmu svētku 
virsdiriģentam, koru dibinātājam 
un diriģentam vairāk nekā 50 ga-
dus Edgaram Račevskim, kordiri-
ģentam Gintam Cepleniekam un  
vecākajam  speciālistam kora mū-

vai persona, kurai pašvaldības 
sociālais dienests izdevis:

1. izziņu par atbilstību trūcī-
gas personas statusam,

2. izziņu (lēmumu), kas aplie-
cina, ka ģimene (persona) ir no-
nākusi ārkārtas vai krīzes situ-
ācijā, un kas izsniegta sakarā ar 
to, ka ģimenei (personai) piešķirts 
vienreizējais pabalsts ārkārtas si-
tuācijā.

Fonda ietvaros atbalsta kom-
plektus nevar saņemt mazno-
drošinātas personas.

Jauktajam korim – augstākā pakāpeSāks dalīt 
pārtikas komplektus zikas jautājumos Laurim Gosam.

No 10 apriņķa koriem trīs kori 
ieguva augstāko pakāpi, starp 
tiem arī Iecavas kultūras nama 
jauktais koris «Iecava» - diriģenti 
Linda un Uģis Matveji (vērtējums 
45,10 punkti). Esam priecīgi un 
lepni par mūsu kolektīvu augsta-
jiem rezultātiem.

Korim sezona vēl nav beigusies 
un atslābt nevar, jo 27. jūnijā ko-
ris piedalīsies Ziemeļvalstu dzies-
mu svētkos Bauskā.

Pirms doties uz XI Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem Rīgā, atklājot sezonu 
Iecavas parka estrādē, 30. jūnijā 
savu dziedāt un dejot prasmi at-
rādīs Iecavas novada pirmsskolas 
bērni un skolēni. 

un apmeklētāji bija ne tikai 
iecavnieki, bet arī dalībnieki 
no Rīgas, Limbažiem un 
Vecumniekiem. 

sacenšas ar Miku Indraši

Raimonds Šastakovičs 
neformālās apvienības 
Eckau Generation pārstāvis
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Dzimtmisas bērni ciemojās leļļu pasaulē
Klāt ir atkal pavasaris! Dzirdamas skaļas putnu 
balsis, un no gara ceļojuma mājās atgriezušies 
gājputni, kas priecājas par silto saulīti. Tāda 
saulaina un silta diena bija arī 22. aprīlis, kad 
Dzimtmisas pamatskolas sākumskolas grupiņa ar 
savu mīļo audzinātāju Intu devās mazā, bet ļoti 
patīkamā braucienā uz Bauskas muzeju. 

Bērni un arī pieaugušie ar lielu interesi aplūkoja 
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstādi «Rakstu 
darbi». Vislielākais prieks un sajūsma bērnu acīs un 
sejiņās bija vērojama, kad viņi ieraudzīja leļļu un ro-
taļlietu ekspozīciju. Ļoti patīkamu un zinošu gidu va-
dībā bērni par lellēm uzzināja daudz ko jaunu un in-
teresantu. Varēja apskatīt lelles no mūsu vecmāmiņu 
laika, kuras saglabājušas vairākas paaudzes. Dažām 
lellēm bija pat savs stāsts par to, kā tās nokļuvušas 
muzejā. 

Bērni tika iesaistīti dažādās rotaļās, dziedāja dzies- 
miņas un skaitīja skaitāmpantus. Beidzot jauko ceļo-
jumu rotaļlietu pasaulē, bērniem bija iespēja izveidot 
pašiem savu lupatu lellīti. Lellītes tika gatavotas ar 
lielu prieku un aizrautību; protams, lai tās sanāktu 
skaistas, bērniem piepalīdzēja divas leļļu krustmāmi-
ņas. Katrai lellītei beigās tika dots vārdiņš.

Vislielāko paldies par sagādāto braucienu vēlos 
teikt Dzimtmisas pamatskolas vadībai.

Mamma Mairita, kas izbaudīja braucienu

Saulainajā 11. aprīļa rītā  
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas (IMMS) mākslas klases 

1. un 2. kursa audzēkņi kopā ar 
1. kursa skolnieces Tīnas Nagu-
ravičas mammu Ilzi un 2. kursa 
skolnieces Lauras Dombrovskas 
mammu Vitu devās skolotājas 
L. Melderes organizētā un vadītā 

mācību ekskursijā uz Rīgu - ie-
pazīt muzejus un mākslas izstā-
des. 

Vispirms mēs apskatījām iz-
stādi «Jāzepa Pīgožņa balva Lat-
vijas ainavu glezniecībā» Sv. Pē-
tera baznīcā. Tie bija labākie no 
labākajiem 21. gadsimta latvie-
šu mākslinieku darbiem – mūsu 
skaistās zemes ainavas. Ielāgo-
jām rakstnieka un mākslinieka 
J. Jaunsudrabiņa teiktos vārdus: 
«Turi Latviju dziļi ieslēgtu savā 
sirdī. Turi to kā lielāko dārgumu, 
ko nedrīkst pazaudēt. Ja zaudēsi 
Latviju, tu zudīsi pats.»

Tālāk devāmies uz Mencendor-
fa namu iepazīties ar 17./18. gad- 
simta turīga rīdzinieka sadzīves 
kultūras tradīcijām. Manteļskur-
steni, zivju zvīņu līgavas vaina-
dziņu, menueta dejas soļus un 
citus brīnumus mums atklāja 
ļoti atraktīvā muzeja gide Agnese 
Tambaka. Turpat – izstādē «Papī-
ra valoda» redzējām 21. gadsimta 
latviešu mākslinieces I. Dilānes 
papīra masas gleznojumus un 
zviedru mākslinieka E. Gustafs-
sona darbus no washi papīra, 
kura izgatavošanu viņš apguvis 
Japānā.

Mākslas maratonu turpinā-
jām Dekoratīvās mākslas un di-
zaina muzejā. Tur guvām plašu 
ieskatu Latvijas dizaina tapšanā 
un attīstībā no 19. gadsimta bei-
gām līdz 21. gadsimtam, kā arī 
ārzemju dizaineru sasniegumos 
Vācijas Ārējo sakaru institūta 
rīkotajā izstādē «Citādāk nekā 
parasti. Laikmetīgais dizains un 
ieraduma spēks».

Apskatot Vecrīgas namus, 

Laila Meldere 
IMMS skolotāja 

Skolu ziņas : : :

Skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu izstrādē Iecavas vidussko-
lu Zemgales reģionālajā konferen-
cē pārstāvēja 12.a klases skol-
nieks Rūdolfs Jānis Štāls ar tēmu 
ekonomikā «AS «Laima» zīmola po-
pularitātes analīze Iecavas nova-
dā», saņemot atzinību par labiem 
rezultātiem, kā arī 12.a klases 
skolnieks Edijs Ronalds Vanags 
ar darbu «Modificētu biomateriā-
lu izmantojums arsēna piesārņo-
juma samazināšanai», iegūstot  
1. vietu ķīmijas sekcijā un ceļazīmi 
iestājai Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes Lauksaimniecības, 
Pārtikas tehnoloģijas vai Veterinā-
rijas fakultātē ārpus konkursa. 

24. un 25. aprīlī E. R. Vanags 
piedalījās Latvijas 39. skolēnu zi-
nātniskajā konferencē un ieguva  
3. vietu. Skolēnu darbu konsultan-
ti: Antra Pāruma, Mihails Gorskis 
un bijusī absolvente Linda Anso-
ne-Bērtiņa.  

garām Bastejkalnam nokļuvām 
Latvijas Mākslas akadēmijā. Tur 
apbrīnojām izcilās Latvijas bēr-
nu grāmatu ilustratores Anitas 
Paegles darbus. Mūsu audzēkņi 
ar prieku izmantoja iespēju un 
radīja zīmējumus -  sveicienus 
mākliniecei.   

Turpinājām mūsu ceļojumu 
uz Alberta ielu, kur atrodas mu-
zejs «Rīgas Jūgendstila centrs». 
Ejot pa Alberta ielu, pētījām jū-
gendstila namu fasāžu fantastis-
kos rotājumus. Muzejs iekārtots 
dzīvoklī, kur atjaunots 1903., 
nama celšanas gada, interjers. 
Gides Ērikas Bergas sirsnīgais 
stāstījums mūs iepazīstināja ar 
tā laika sadzīves kultūras nian-
sēm. Virtuvē pagaršojām cepu-
mus, kas bija cepti senās plīts 
cepeškrāsnī pēc 20. gadsimta sā-
kuma receptes. Lai vēl labāk sa-
justu jūgendstila laiku, gide mūs 
aicināja fotogrāfēties skaistās 
dāmu cepurēs. To ar sajūsmu iz-
darījām. Jūgendstila šarms mūs 
apbūra!

Mākslas maratonu noslēdzot, 
apskatījām Rīgas panorāmu no 
jumta terases «Galerijā Rīga».  Ar 
prieku meklējām Brīvības piemi-
nekļa, Sv. Pētera baznīcas, Doma 
baznīcas un citu Rīgas torņu 
smailes. Cik Rīga skaista! 

Mākslas maratons mums pa-
rādīja skaistā harmonijas daudz-
veidību. Katram palika sirdī daļa 
Rīgas -  Latvijas kultūras galvas-
pilsētas. Iegūtās zināšanas un 
sajūtas mūs iedvesmos radošam 
darbam. Paldies visiem, kas pie-
dalījās un atbalstīja mūsu mācī-
bu ceļojumu! 

Mākslas 
maratons 

Rīgā

Maruta Lasmane 
Zinātniski pētniecisko darbu 
metodiskās apvienības vadītāja
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks maijā
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem izpilddirektors M. Veinbergs
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 5. maijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Turpinājums - nākamajā numurā.

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Anta Kļaveniece

Amatu dienā iepazīst 
izglītības iespējas

Maija sākumā vairākās vietās 
Iecavā notiks ozolu vainagu 
kopšanas darbi, kurus veiks 
SIA «Arborists».

Veicamo darbu sarakstā  
ietilpst īpaši aizsargājamās ale-
jas 175 ozolu vainagu veidošana 
un kopšana Ozolu ielā; dižozola, 
kurš atrodas Edvarta Virzas ielā 
26, vainaga kopšana, zaru īsinā-
šana, jaunu atsaišu uzstādīšana 
un veco demontāža. Bez tā visa  
iecerēts nozāģēt arī dažus bīsta-
mos kokus, kuri aug alejā. No no-
zāģētajiem kokiem iecerēts izvei-
dot soliņus.

Dabiska vainaga sakopšanas 

laikā kokam tiek izgriezti nevēla-
mie galotnes konkurenti, kā arī iz-
griezti sausie, atmirstošie, slimie, 
norīvētie, nolūzušie, aizlūzušie, 
virzienā uz vainaga iekšpusi augo-
šie un citādi bojātie zari. Regulāri 
veicot koku vainagu veidošanu, tie 
ilgāk paliek relatīvi jauni, palieli-
nās koka mūža ilgums.

Koki ir uzskatāmi par bīsta-
miem tuvumā esošajai infrastruk-
tūrai un cilvēkiem, ja tie ir pārau-
guši, stipri bojāti, ar lieliem, sau-
siem zariem, lieliem dobumiem, 
stumbru plaisām un trupes pazī-
mēm. Stiprāks vējš vai vētra ko-
kus vai to daļas var nolauzt, ap-
draudot braucējus un gājējus, kā 
arī tuvumā esošos īpašumus.

Ozolu vainagu kopšanas kopē-
jās izmaksas ir 12 200,25 eiro no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Jau otro gadu Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā norisinājās 
Amatu diena. Tā organizēta, 
lai popularizētu iespēju 
skolā apgūt pavāra palīga un 
galdnieka palīga profesijas, 
kuras var apgūt pēc speciālās 
pamatizglītības iegūšanas. 
Abas profesionālās 
pamatizglītības programmas 
akreditētas 2011./2012. 
mācību gadā uz sešiem gadiem.

Amatu dienu organizēja pro-
fesionālo programmu pasniedzē-
ji – kokapstrādes skolotājs Juris 
Bidzāns un ēdināšanas pakalpo-
jumu skolotāja Elīna Klāsupa. 
Viņi šoreiz uzņēma ciemiņus no 
Jelgavas 2. internātpamatskolas, 
kas ar lielu interesi iepazinās ar 
skolu un piedāvātajām izglītī-
bas iespējām. Pēc prezentācijas 
noskatīšanās viesi devās nelielā 
ekskursijā pa skolu, bet tad jau 
ķērās klāt arī praktiskākām no-
darbēm: cepa smilšu cepumus 
mājturības kabinetā pie skolotā-
jas Tatjanas Šlikaites un smalk-
maizītes virtuvē pie skolotājas 
Anitas Lesauskas, kā arī gatavoja 
koka lāpstiņas vai gaļas dēlīšus 
kokapstrādes darbnīcā pie skolo-
tāja Jura Bidzāna. 

Pa to laiku skolotāja Elīna 
Klāsupa kopā ar saviem palīgiem 
ārā pie lapenes uz ugunskura vā-

rīja zupu, bet skolotāja Gintera 
Lazberga vadībā puiši sagatavoja 
pārvadājamo žāvētavu, kurā vē-
lāk tapa gardas vakariņas - žāvēti 
vistu stilbiņi. Noteikti jāpiebilst, 
ka žāvētavu pērn uzmeistarojuši 
puiši, kas skolā apgūst galdnieka 
palīga profesiju.  Pasākuma no-
slēgumā visi pulcējās skolas lape-
nē, kur baudīja garšīgo zupu un 
mielojās ar pašu sarūpētajiem ce-
pumiem un smalkmaizītēm. Gan 
Zālītes, gan Jelgavas internātsko-
las skolēnus aizrāva arī atrakci-
jas – staigāšana ar koka kājām 
un šaušana pa baloniem ar gald-
nieku palīgu taisītiem arbaletiem. 

Jelgavas 2. internātpamat-
skolas skolotāja Irina Bistrova at-
zina, ka ir gandarīta par redzēto. 
«Profesijas izvēle speciālo inter-
nātskolu audzēkņiem ir diezgan 
grūta, jo piedāvājums, kas atbilst 
mūsu zināšanu līmenim, ir diez-
gan mazs. Šī ir viena no iespējām. 
Viesojāmies arī Amatu skolā, bet 
tur mūsu bērni nevar iestāties, 
jo mūsu skolā nav tādu mācību 
priekšmetu kā ķīmija un fizi-
ka. Mūsu bērniem ir svarīgi ap-
gūt praktiskas lietas. Piemēram,  
8. klasē meitenēm ir sešas māj-
turības stundas nedēļā.» Diemžēl, 
pirms gada apvienojot Jelgavas 
1. un 2. internātpamatskolu, 
likvidētas tur izveidotās arodap-
mācības programmas, kur bērni 
varēja apgūt celtnieka un šuvējas 
profesiju. 

Maija sākumā 
sakops ozolu vainagus

Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada 
Sociālais dienests» aicina darbā SOCIĀLO DARBINIEKU.
Galvenie darba pienākumi:
• veikt praktisku sociālo darbu ar klientiem;
• identificēt klienta sociālās problēmas un vadīt sociālā 

gadījuma risināšanas gaitu, vajadzības gadījumā organizējot un 
piesaistot resursus;

• sniegt atzinumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
• veidot klientu personu lietas un nodrošināt to uzglabāšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem;
• vadīt atbalsta grupu darbu;
• koordinēt klientu līdzdarbības pienākumu veikšanu;
• darboties kā atbalsta personai ģimenēs.
Prasības pretendentiem:
• otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība 

sociālā darba jomā;
• latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī, krievu valo-

das zināšanas vismaz saziņas līmenī;
• zināšanas un prasmes izmantot un pielietot dažādu veidu 

sociālo prasmju izpētes un konsultēšanas metodes;
• spēja strādāt komandā;
• labas datorprasmes;
• precizitāte, komunikabilitāte, augsta atbildības sajūta, spē-

ja novērtēt savu darbu;
• vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība un pieredze.
Piedāvājam:
• intensīvu un atbildīgu darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Pieteikuma dokumentus – motivācijas vēstuli, dzīves un iepriek-
šējās darba pieredzes aprakstu (CV) un izglītību apliecinošu do-
kumentu kopijas - līdz 2015. gada 15. maijam iesniegt Iecavas 
novada Sociālajā dienestā, Dzirnavu ielā 1, Iecavā, Iecavas nova-
dā, LV-3913, vai sūtīt pa pastu uz iepriekšminēto adresi vai uz 
e-pastu socdienests@iecava.lv. Papildu informāciju var saņemt 

pa tālruni 26354768 (Sociālā dienesta vadītāja).

Mareka un citu galdnieku 
palīgu uzmeistarotajā žāvētavā 

23. aprīlī tapa 
gardas vakariņas.
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Beata Logina

Ilvija Ķurbe, Iecavas vidusskolas 
bioloģijas, ķīmijas skolotāja

Annija Jakovļeva

Dace Riekstiņa

Piedalās, lai dzīvotu tīrākā un sakoptākā vidē

Ķīmiju un fiziku var mācīties jautri

Jaukā aprīļa pēcpusdienā  
Iecavas vidusskolas  
8. klašu audzēkņi varēja 
savas zināšanas dabaszinību 
priekšmetos izmēģināt 
atraktīvās nodarbībās. 

Ar skolas atbalstu skolotājas 
Ilvija Ķurbe un Dina Mediņa uz-
aicināja SIA «Aspired» no Vents-
pils novadīt tehniskās jaunrades 
pēcpusdienu skolēniem. «Aspired» 
projektu vadītājas Gintas Galiņas, 
projektu speciālistes Inetas Viļu-
mates un Katrīnas Beātes Brālī-
tes vadībā bija iespēja darboties 
trīs interesantās darbnīcās: «Vēja 
ģeneratori», «Domino efekts» un 
«Spīdīgais mošķītis». Darbošanās 
prasīja ne tikai izmantot savas zi-
nāšanas un prasmes, bet arī prast 
koncentrēt uzmanību spriedzes 
laikā, prasmi sadarboties grupā un 
uzticēties. Veiksmīgākie dalībnieki 
saņēma balviņas.

8.b klases skolniece Eva Ķe-
ruže atzīst, ka «šis bija aizraujošs 
un neaprakstāmi jautrs pasā-
kums. Beidzot varējām uz brīdi 
aizmirst par mācībām un pavadīt 
laiku visi kopā. Skola varētu bie-
žāk organizēt šādus pasākumus. 
Liels paldies Iecavas vidusskolai, 
kas sponsorēja, un SIA «Aspired» 
par radošām idejām».

8.c klases skolniece Amanda 
Visocka par darbnīcu «Vēja ģene-
ratori» saka: «Mēs paši varējām 
uzmeistarot vēja ģeneratoram 
spārnus, kas man likās diezgan in-
teresanti, jo pašam bija jāizdomā, 
kādus spārnus likt, kāpēc tādus 
likt un vai ar tiem spēsim saražot 
visvairāk elektroenerģijas.» Eva: 
«Šī stacija bija ļoti koncentrēta uz 
fiziku, uzdevums it kā vienkāršs – 
jāuzbūvē mini vēja ģenerators, kas 
spēj griezties, ventilatoram pūšot. 
Tika doti kartoni, spārni būvēša-
nai, šabloni, līme, līmlente.»

Spriedzes pilna un milzīgu 
pacietību prasoša darbnīca bija 
«Domino efekts». Toms Riekstiņš 
(8.c): «Stacijā bija ļoti, ļoti jākus-
tas un jādomā par to, kā kritīs 
domino kauliņi. Mēs mēdzām arī 
netīšām nogāzt kauliņus, tad tie 
bija ātri jāliek atpakaļ.» Arta Lau-
berga-Laukenberga (8.c) apgalvo, 
ka «šis uzdevums irzaisīja gan strī-
dus, gan smieklus starp komandas 
biedriem. Sākumā uzdevums šķita 
viegls, taču, lai uztaisītu trasi ar 
vairākiem posmiem, ir nepiecieša-
ma liela pacietība, izdoma un zi-

nāšanas par spēku nodošanu no 
viena ķermeņa otrā».

«Darbnīcā «Spīdīgais mošķītis» 
uzzināju, kā no baltmaizes un lī-
mes var iegūt plastilīnam līdzīgu 
masu,» tā Amanda. Arta, savukārt, 
atzīst, ka šajā stacijā uzzinājusi 
vairāk par luminiscenci un izman-
tojusi iespēju izveidot «mošķīti», 
kas tumsā spīd. 

Kopumā visas 8. klases bija ap-
mierinātas. Pats labākais bija tas, 
ka varēja mācīties ķīmiju un fiziku, 
izmantojot jautrus paņēmienus, 
un sadarboties grupās. 

Ja, pastaigājoties pa Iecavu 
vai novada apkārtni, redzēji 
lielus, zilus maisus – tad zini, 
ka iecavnieki cītīgi talkoja. 
Lai gan Lielās talkas diena bija 
25. aprīlis, mūsu pusē aktīvi 
strādāja jau visu pagājušo 
nedēļu. Kopā visā novadā 
tika savākti apmēram 
500 maisi ar atkritumiem. 
Talkas fotogrāfijas 
skatāmas mājaslapā 
www.iecava.lv.

Šogad ļoti čakli pastrādāja 
izglītības iestāžu darbinieki un 
skolēni. No pirmdienas līdz piekt-
dienai Iecavas vidusskolas sko-
lēni un skolotājas sakopa skolas 
teritoriju, parku, Skolas, Baldo-
nes un Lauku ielas ceļmalas un 
Brāļu kapus. Iecavas internātpa-
matskola ceturtdienā sakopa te-
ritoriju pie represēto pieminekļa, 
parku, ceļa malas pie pieturas 
«Saulgoži», ceļmalas no Sila ielas 
līdz SIA «Skujenieki» un Martu-

šenko kapu, kas atrodas uz Pla-
kanciema pusi. Zālītes speciālās 
internātskolas audzēkņi sako-
pa skolas teritoriju un, tāpat kā 
citi, – parku. Bērnudārzs «Cālītis» 
kuplā pulciņā sakopa estrādes 
teritoriju, aizvācot vecos zarus.

Tāpat kā pērnajā gadā, arī 
šogad Valsts sociālās aprū-
pes centra «Zemgale» iemītnie-
ki sakopa Sila kapus, bet Zig-
mārs Meļķis ar domubiedriem 
sakopa «Segliņu» teritoriju.

Sporta kluba «Drostalas» en-
tuziasti sakopa ceļmalas no Em-
burgas pagrieziena līdz Rum-
bu kapiem un pašvaldības ceļa, 
kas ved gar Drostalām, ap-
kārtni. Kopumā talkotāji sako-
pa teritoriju 13 km garumā, kā 
arī iejādes laukuma teritoriju.

Jaunieši kopā ar jaunatnes 
lietu speciālisti Sandru Serkovu 
iztīrīja daļu no upes krasta, kas 
atrodas iepretim deviņstāvu mā-
jai Tirgus ielā 5. «Teritorija bija 
ļoti piesārņota, atradām izmestas 
gan traktoru, gan vieglo automa-

šīnu riepas, kaulus, rotaļlietas, 
lielu skaitu alkoholisko dzērienu 
pudeļu, pat dzīvnieku izkārnīju-
mus maisiņos!» stāsta Sandra. 
Pretī futbola laukumam jaunieši 
kopīgiem spēkiem uzstādīja di-
vus soliņus un atkritumu urnu. 

Domes un kultūras nama dar-
binieki talkoja atpūtas vietā «Spirt-
nieki». Šeit tika savākti atkritumi, 
aizvākti vecie zari un satīrīts upes 
krasts. Nedēļu ātrāk tika uzkopta 
Iecavas veselības centra apkārtne.

Pateicoties sieviešu klubam 
«Liepas» un citiem interesen-
tiem, tika «uzpucēts» Dievdārziņš. 
«Pats Dievdārziņš arī ikdienā ir 
tīrs, tāpēc šogad vairāk sakopām 
tieši takas teritoriju, zāģējot ko-
kus, nostiprinot un attīrot to no 
aizaugumiem. Sakopām šo teri-
toriju, lai godam varētu uzsākt 
tūrisma sezonu,» skaidroja bied-
rības valdes priekšsēdētāja Beāta 
Bundule. Atzāģētie koki vasaras 
laikā tiks pārvilkti uz otru upes 
krastu, kur tos sazāģēs pavisam.

Zorģu ciema iedzīvotāji šogad 

nolīdzināja daudzviet nelīdzeno 
zemi, iesēja jaunu zālīti, sakopa 
puķu dobes, bet ciema jaunieši 
salasīja atkritumus gar ceļmalām. 
Zorģu bibliotēkas vadītāja Aina 
Ezergaile ir priecīga par paveikto: 
«Zorģu cilvēkiem ir ļoti svarīgi at-
rasties tīrā, koptā un vizuāli pie-
vilcīgā vidē. Mīļš paldies visiem, 
kuri atrada laiku, lai ierastos, 
kā arī sirsnīgs paldies Mārītei 
Gekai par skaistajām puķītēm.» 

Talkā piedalījās arī Ros-
mes un Dzimtmisas iedzīvotā-
ji, sakopjot ciemu teritorijas.  

Talcinieku netrūka vēl 27. ap- 
rīlī, pirmdienā, kad Dzimtmisas 
skolas un Stīveru kapu apkārt-
ni, ceļmalu pie pieturas «Salmiņi» 
sakopa Dzimtmisas pamatskolas 
audzēkņi.

Pateicoties Gunāram Naļivai-
kam un citiem brīvprātīgajiem, tī-
rāka ir arī tā sauktā pirmā puķu 
leja; Pavlovu ģimene kopā ar do-
mubiedriem dūšīgi vāca atkritu-
mus Dimzukalna mežā, bet Koško 
ģimene - gar Iecavas upes malu. 
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Labām idejām būs finansējums 

17. aprīlī informatīvu semināru 
«Kā īstenot savas idejas ciema 
un novada attīstībai» rīkoja 
biedrība «Bauskas rajona 
lauku partnerība». Iedzīvotāji, 
uzņēmēji, pašvaldības iestāžu 
un nevalstisko organizāciju 
pārstāvji tika aicināti dalīties 
ar savām idejām, problēmām 
un vajadzībām, lai tās apkopotā 
veidā iestrādātu LEADER 
programmas finansējuma 
apguves stratēģijā.  

Stratēģiju 2014-2020 perio-
da LEADER programmas apguvei 
plānots izstrādāt līdz šī gada rude-
nim. Novembrī biedrība «Bauskas 
rajona lauku partnerība» plāno at-
kal rīkot seminārus, lai ar izstrā-
dāto rīcības plānu iepazīstinātu 
visus interesentus, bet projektu 
konkursus finansējuma piesais-
tei, visticamāk, izsludinās nāka-
mā gada sākumā. 

Vismaz 50% no kopējā finan-
sējuma plānots novirzīt uzņēmēj-
darbības atbalstam (īpaši lauku 
ekonomikas dažādošanā uzņēmu-
miem, kuru apgrozījums ir ne vai-
rāk kā 70 000 eiro gadā, lauku tū-
rismā un mājražošanā), taču pro-
porcionāli atbalsts tiks paredzēts 
arī vides sakārtošanai un sabied-
risko aktivitāšu nodrošināšanai. 

Pievilcīgāki 
finansējuma nosacījumi
Finansējuma saņemšanas 

nosacījumi šajā periodā ir mai-
nījušies un kļuvuši pievilcīgāki 
tā potenciālajiem saņēmējiem. 
Viena atbalstāmā projekta attie-
cināmo izmaksu summa nevarēs 
pārsniegt 50 000 eiro, bet uzņē-
mējdarbības infrastruktūras pro-
jektiem līdz 100 000 eiro. ELFLA 
atbalsts sabiedriskā labuma pro-
jektiem būs 90%, kopprojektiem 

un kopdarbībai (starpvalstu vai 
starpteritoriālai) – 80%, uzņēmēj-
darbībai – 70%. 

Starpvalstu vai starpterito-
riālo projektu atbalstāmās dar-
bības: pieredzes apmaiņa, jaunu 
produktu radīšana, produktu vir-
zīšana tirgū utt. Iespējamās rīcī-
bas jomas: uzņēmēju sadarbības 
iniciatīvas, jauniešu uzņēmējdar-
bības veicināšana, kopīga kultūr-
vēsturiskā mantojuma populari-
zēšana un saglabāšana.

Uzņēmējdarbības attīstības 
jomā atbalsts paredzēts: ražo-
šanas uzsākšanai un attīstībai, 
tai skaitā mājražošanai (jaunu 
uzņēmumu aprīkojuma iegādei 
un telpu pielāgošanai); tūrisma 
nozares attīstībai (jaunu tūris-
ma pakalpojumu izveidei, jaunu 
naktsmītņu izveidei un kvalitātes 
uzlabošanai); vietējai sabiedrībai 
nepieciešamu pakalpojumu attīs-
tībai; kultūrvēsturiskā mantoju-
ma izmantošanai (telpu pielāgoša-
na pakalpojumu nodrošināšanai); 
jauniešu nodarbinātības veicinā-
šanai.

Atbalsta jomas sabiedrības un 
iedzīvotāju iniciatīvām: ciemu 
(pagastu) publiskās infrastruktū-
ras attīstība (sabiedriski nozīmīgu 
publiskās infrastruktūras objek-
tu izveide, kultūras mantojuma 
objektu atjaunošana un sociāli 
ekonomiskās vērtības palielinā-
šana; aktivitāšu centru izveide un 
darbības uzlabošana); sabiedrisko 
aktivitāšu veicināšana (brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošana, 
mūžizglītības pakalpojumu pieeja-
mība un attīstība).

Piesaistīti gandrīz 
divi miljoni eiro
LEADER programma ir vienī-

gā no ES atbalsta programmām, 
kurā, lai nodrošinātu kopīgu ska-
tījumu uz lauku attīstības jautā-
jumu risināšanas iespējām, stra-

Gatavojoties XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, 24. aprīlī Bauskā 
noslēdzās Zemgales novada 
Vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas konkurss – izstāde 
«Rakstu darbi».

Skolotājas Ilzes Arājas ie-
dvesmoti, pirmsskolas izglī-
tības iestādes (PII) «Dartija» 
logopēdiskās grupas audzēk-
ņi darināja oriģinālu vides ob-
jektu – «Ķūķa ābeci». Ķūķis ir  
A. Jansones–Zirnītes krāsoja-

mās grāmatas varonis – grupiņas simbols. 
Ābeces lapaspuses rotā dažādās tehnikās veidoti burti. No 

pelēkas, pūkainas pīnītes vei-
dota puķe, kas izrotāta ar pēr-
lītēm. Rozā rati ripo raiti, jo 
tiem ir riekstu riteņi, rotāti ar 
raibiem un rūtainiem R.

Zēni grieza ar metāla šķē-
rēm Dz un zāģēja M - malku, 
bet meitenes adīja Dž – džem-
peri, Š - šalli un šuva – Š.

Kopdarbs tika novērtēts 
ar III pakāpes diplomu. Pasā-
kuma noslēguma dienā bērni 
piedalījās radošajās darbnīcās, 
gatavoja burvju pogas, mācījās 
iededzināt kokā latvju rakstus 
un apskatīja citu bērnu darbus 
izstādē.

Paldies skolotājai Ilzei Arā-
jai par ieguldīto darbu. 

tēģijas izstrāde, saskaņošana un 
īstenošana tiek uzticēta vietējām 
partnerībām, kuras apvieno pār-
stāvjus no dažādiem lauku attīs-
tībā iesaistītiem sektoriem un lau-
ku iedzīvotāju interešu grupām. 
Tieši tādēļ, ar mērķi ieviest LEA-
DER projektus, 2005. gadā tika 
dibināta biedrība «Bauskas rajona 
lauku partnerība». Tā ir vietējo or-
ganizāciju (pašvaldību, NVO, uz-
ņēmēju) un iedzīvotāju apvienība, 
kas darbojas Bauskas, Vecumnie-
ku, Iecavas un Rundāles novadā, 
pārstāv iedzīvotāju intereses un 
uz pašu izstrādātas stratēģijas pa-
mata rūpējas par lauku attīstības 
jautājumiem vietējā līmenī.

Iepriekšējā plānošanas pe-
riodā (2007-2013) ar biedrības 
«Bauskas rajona lauku partnerī-
ba» atbalstu īstenoti 157 projek-
ti par gandrīz diviem miljoniem 
eiro; Iecavas novads piesaistījis  
212 612,73 eiro. Iecavas novada 
dome īstenojusi 12 projektus, pie-
saistot 89 618 eiro; saviem pro-
jektiem līdzekļus piesaistījusi arī 
biedrība «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»», biedrība «Lokanie bēr-
zi», zemnieku saimniecības «Le-
jas-Gailēni», «Bišumuiža» un «Lau-
cinieki», sporta klubs «Drostalas», 
futbola klubs «Iecava», dejošanas 
biedrība «Iecava».

Iespēja, 
kas jāizmanto
Iepriekšējo gadu pieredze pie-

rāda, ka piedalīšanās projektu 
konkursos patiešām efektīvi uzla-
bo dzīves kvalitāti laukos. Diemžēl 
Iecavas novadā aktīvāka ir bijusi 
pašvaldība, bet sabiedrības ini-
ciatīva, salīdzinot ar iesniedzēju 
skaitu Vecumniekos vai Bauskā, 
ir krietni vien zemāka, tāpēc šo-
reiz varbūt ir vērts sasparoties. 

Semināra dalībnieki, iepazīs-
toties ar jaunā perioda iespējām, 
bija noskaņoti darboties. «Uz se-

mināru jau gāju ar domu rakstīt 
projektu,» sacīja Aija Sietiņa, Zā-
lītes internātpamatskolas mazās 
skolas vadītāja. «Sasāpējusi un 
nepiepildīta ir iecere par sporta 
laukuma labiekārtošanu pie mūsu 
skoliņas, kur mācās pirmsskolas 
un sākumskolas audzēkņi. Skolas 
ēka ir skaisti renovēta, bet sporta 
laukuma ierīces bija novecojušas 
un kļuvušas bīstamas, tāpēc tās 
demontējām, un tagad palicis vien 
zāliens. Būtu jauki, ja mēs varētu 
piesaistīt finansējumu skrejceliņa 
izveidei, kā arī sporta un rotaļu 
ierīču iegādei. Mūsu bērni skolā 
dzīvo visu nedēļu un pēcpusdie-
nā labprāt dzīvojas pa āru, tāpēc 
laukuma labiekārtošana būtu ļoti 
nepieciešama.»

«Pēc semināra sajūtas ir ļoti 
cerīgas,» sacīja Lolita Krēmere, 
Dzimtmisas pamatskolas direk-
tora vietniece izglītības jomā. «Ar 
direktori vēl izrunāsim, kuru no 
daudzajām idejām virzīt projektu 
konkursam, jo vēlmju ir daudz. 
Viena no tām – sporta laukuma 
labiekārtošana. Noteikti konsultē-
simies arī ar domes projektu vadī-
tāju, jo šī ir iespēja, kas noteikti 
jāizmanto!» 

Gaida idejas 
stratēģijas izstrādei
Lai spētu saplānot finansēju-

mu 2014-2020 perioda LEADER 
programmas sekmīgai apguvei, ir 
nepieciešams iesniegt idejas, prob-
lēmas, vajadzības, biedrība «Baus-
kas rajona lauku partnerība» tās 
apkopotā veidā varētu iestrādāt 
stratēģijā. Jo vairāk viedokļu, jo 
lielāka pārliecība, ka finansējums 
tiks saplānots atbilstoši prioritā-
tēm, tādēļ ikviens ir aicināts aiz-
pildīt anketu un izteikt savu vie-
dokli līdz 2015. gada 20. maijam! 
Anketa pieejama biedrības mājas-
lapas www.bauskaspartneriba.lv 
sadaļā Par biedrību > Ziņas. 

Tapusi Ķūķa ābece
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29. martā sabojāts Sila kapos 
esošais piemineklis tautas 
dziedniecei Zilākalna Martai, 
informē Elza Skrodele, pie 
kuras mūža nogali Iecavā 
pavadīja leģendārā dziedniece.

Uz pieminekļa uzlīmēts akmenī 
kalts ģerbonis; to ieskauj no koka 
veidotas stalažas. Vēlāk interne-
tā abas ar meitu Ilonu Grinbergu 
noskaidrojušas, ka ģerbonis pie-
der Viļņa Strazdiņa dzimtai, taču, 
ar kādu nolūku tas piestiprināts 
piemineklim, nav skaidrs. Neviens 
ne ar Elzu Skrodeli, ne ar Latvijas 
Tautas dziednieku asociāciju, kas 
atbalstīja pieminekļa izveidi un 
uzstādīšanu, šo rīcību nav saska-
ņojis, un tā uzskatāma par tīšu 
pieminekļa bojāšanu.

Elza Skrodele aicina cilvēkus 
saudzēt dziednieces atdusas vietu 
un neveikt kaitnieciskas darbības 
pret šo objektu, kas ir arī iecienī-
ta apskates vieta daudziem tūris-
tiem. 

«Esmu daudzpusīgs, pozitīvs, 
aktīvs un spītīgs,» tā par sevi 
saka aprīļa mēneša jaunietis 
Dāvis Zāģers (attēlā). 

Neskatoties uz to, ka Iecavas 
vidusskolas 12. klases skolnieka 
Dāvja ikdiena ir emocionāli piesā-
tināta, viņš vairāk sevi uztur po-
zitīvā gaisotnē. «Jo pozitīvāks tu 
būsi, jo ap tevi būs vairāk priecīgu 
cilvēku. Katrā lietā var saskatīt 
kaut ko negatīvu, bet daudz vēr-
tīgāk ieraudzīt kaut ko labu, kas 
spēj iepriecināt,» uzskata jaunie-
tis.

Lielāko daļu sava brīvā laika 
Dāvis velta teātra spēlei. «Pirms 
divarpus gadiem mani savā pa-
spārnē paņēma Valda Karnīte,  
audzināja, mācīja. Par to, kas ir 
teātra sports, interese man bija 
jau sen. Tad man gadījās aiz-
braukt uz teātra sporta turnīru, 
kur vēlējos tikai paskatīties, kā 
tas notiek, bet Valda man teica: 
«Ej un spēlē!», kaut gan es nezi-
nāju nevienu tehniku, kā parei-
zi to darīt. Viņa mācēja saskatīt 
manī talantu, māku improvizēt. 
Iesaistījos arī Bauskas tautas te-
ātrī, kur mani uzņēma jaunajos 
aktieros un sāku spēlēt iestudētas 
lugas,» stāsta jaunietis. Līdz šim 
jaunais aktieris ir spēlējis četros 
iestudējumos: «Tētis un māmiņa 
jeb Niklāva Rimšas noslēpums», 
«Debešķīgā tikšanās sievietībā» un 
Aspazijas gadam veltītajās lugās 
«Zeltīte» un «Sidraba šķidrauts». 

Dāvis uzsver, ka atšķirība 
starp teātra sportu un teātra spēli 
ir ļoti būtiska. Teātra sportā viss 

jāizdomā uz vietas. Aktierim ir 
zināma tikai tēma vai izrādes no-
saukums, bet pārējais viņam ir 
jāinterpretē pašam. Savukārt te-
ātra spēlē katrs aktieris zina savu 
lomu un kāds uzdevums viņam ir 
jāpilda. Jaunais aktieris uzskata, 
ka ļoti liela nozīme ir komandai, 
ar kuru kopā spēlē: «Bez koman-
das tu neesi nekas. Ir svarīgi, lai 
komandas biedri ir atvērti, drau-
dzīgi, komunikabli, enerģijas pil-
ni, tad visas durvis ir atvērtas, lai 
izdotos labs priekšnesums.»

Dāvi var uzskatīt arī par muzi-
kantu, jo viņš spēlē ģitāru, bungas 
un reizēm arī dzied. «Ģitāru spē-
lēju jau četrus gadus, ar bungām 
spēlējos tikai pusotra gada. Kopā 
ar domubiedriem esam izveidojuši 
grupu, ar kuru esam uzstājušies 
Stelpē un Lietuvā, kā arī citos jau-
niešu pasākumos,» atklāj Dāvis. 
Pašlaik viņa nākotnes ieceres gan 
nesaistās ar teātri un mūziku, bet 
tomēr viņš labprāt vēlētos kļūt par 
spēcīgāku mūziķi, jo muzicējot 
jaunietis atbrīvojas, naids un dus-
mas pazūd, visas ikdienas prob-
lēmas līdz ar izspēlētām notīm 
izgaist. Tas pats notiek arī teātrī, 
kad var iejusties dažādās lomās, 
izspēlējot dažādas situācijas. 

Dāvja relaksācija saistīta arī ar 
bitēm. Interese par biškopību ra-
dusies jau septiņu gadu vecumā, 
kad puika devies līdzi kaimiņienei, 
kas nākusi palīgā aprūpēt bites: 
«Kaimiņiene vienmēr mani ņēma 
līdzi, vien teica, lai mici uzvelku 
galvā. Mana interese bija tik liela, 
ka nesēdēju mierā, bet vienmēr 
lūdzu, lai arī man kādu darbiņu 
uztic. Tā es darot apguvu bitenie-
ka darbu, un nu man jau pašam ir 
savas piecas bišu saimes.» 

Bieži Dāvi var 
redzēt brīvprātīgo 
rindās. Viņš labprāt 
piedalās, ja redz, ka 
nepieciešama palī-
dzība no malas. «Es 
nekad neatsaku, ja 
kāds lūdz palīdzību. 
Darbojos dažādās 
jomās, tomēr lielāko-
ties mans brīvprātī-
gais darbs tiek veltīts 
mūzikai, kad skolā ir 
nepieciešams uzspē-
lēt kādā pasākumā.»

Dāvis sevi rak-
sturo nevis kā apņē-
mīgu, bet gan spītīgu 
jaunieti, it īpaši brī-
žos, kad kāds viņam 
aizrāda, ka viņš kaut 
ko nevarēs izdarīt: 
«Pēdējā mana lielākā 
spītība ir iemācīties 
ķīmiju un bioloģiju, 
lai es varētu mācī-
ties par ārstu.» Jau 
bērnībā vēlējies kļūt 
par ārstu, un līdz 
šim brīdim tas nav 
mainījies. «Esmu 
spītīgi apņēmies nā-
kotnē kļūt par ārstu 
ķirurgu vai plastisko 
ķirurgu, lai padarītu 
dāmas vēl daiļākas,» 
smejas jaunietis. 

Citiem jauniešiem 
Dāvis iesaka neiznie-
kot savu brīvo laiku, 
klejojot pa ielām. 

1.lpp.

Atbalsta komplektu katrai per-
sonai var izsniegt tikai par kārtējo 
mēnesi (nevis par iepriekšējo vai 
nākamo mēnesi).

Pārtikas preču komplekts 
- ja ir izziņa 1 mēnesim, tad  

1 paka katrai personai;
- ja ir izziņa 3 mēnešiem, tad 

kopā 2 pakas katrai personai uz iz-
ziņas periodu;

- ja ir izziņa 6 mēnešiem, tad 
kopā 4 pakas katrai personai uz iz-
ziņas periodu.

Higiēnas un saimniecības 
preču komplekts 
- ja ir izziņa 1 mēnesim, tad  

1 paka katram bērnam, kas nav sa-
sniedzis 18 gadus;

Sabojāts 
piemineklis

Es neesmu apņēmīgs, 
bet gan ļoti spītīgs

Mēneša jaunietis : : :                                        

Tā kā ir liela interese par 
mācībām, lai varētu iegādāties 

augu aizsardzības līdzekļus, 
maijā tiks rīkotas četru dienu 

mācības Ozolniekos.
Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs informē, 
ka 7., 8., 13., un 14. maijā 

tiks rīkotas mācības apliecības 
iegūšanai otrās klases augu 

aizsardzības līdzekļu 
lietotājiem - personas ar 
iegūto apliecību varēs 

iegādāties un darboties ar 
augu aizsardzības līdzekļiem.

Norises vieta: 
Rīgas ielā 34, Ozolniekos.

Kursu maksa: 
80 EUR. 

Līdzi nepieciešams foto 
(3 x 4 cm).

Plašāka informācija un 
pieteikšanās, rakstot uz e-pastu: 

rudite.sanzarevska@llkc.lv 
vai zvanot pa tālr. 

63050235; 26148820.

«Ir svarīgi atrast savu sirdslietu, kas aiz-
rauj ar pilnu sparu. Piemēram, veicot brīv-
prātīgo darbu, var atrast savu nākotnes pro-
fesiju un interesantus kontaktus, kas varētu 
noderēt nākotnē,» iesaka aprīļa jaunietis. 

Sāks dalīt 
pārtikas komplektus

- ja ir izziņa 3 mēnešiem, tad 
kopā 1 paka uz izziņas periodu kat-
ram bērnam, kas nav sasniedzis 18 
gadus;

- ja ir izziņa 6 mēnešiem, tad 
kopā 2 pakas uz izziņas periodu 
katram bērnam, kas nav sasniedzis 
18 gadus. 

Individuālo mācību 
piederumu komplekti 
vai skolas soma 
- viens komplekts vai sko-

las soma kalendārā gada ietvaros 
katram bērnam vecumā no 5 līdz  
16 gadiem. 

Izsniedzot atbalsta komplektu, 
uz izziņas tiek norādīts izsniegto 
komplektu veids, skaits, izsniegša-
nas datums un izsniedzēja dati, ap-
liecinot ar izsniedzēja parakstu. 
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1.lpp.

Pirms Pasaules hokeja 
čempionāta sacenšas
ar Miku Indraši

Sporta ziņas

21. aprīlī Jelgavā risinājās Zemgales reģiona skolu sacensības fut-
bolā. Iecavas vidusskolu pārstāvēja četras komandas.

Sporta skolotājs Voldemārs Pārums informē, ka 1995.-1998. gadā dzi-
mušo skolēnu grupā astoņu komandu konkurencē iecavnieki ierindoju-
šies 5. vietā, bet 1999.-2000. gadā dzimušo grupā – 7. vietā.

2001.-2002. gadā dzimušo sportistu grupā sacentās sešas komandas 
un Iecavas vidusskolas pārstāvji izcīnīja 3. vietu. Komandā spēlēja: Renārs 
Bērziņš, Artūrs Kalniņš, Oskars Pudņiks, Emīls Gustavs Štāls, Rūdolfs 
Emīls Smeilis, Mikus Hugo Zaumanis, Emīls Klāsups, Linards Skrastiņš, 
Ņikita Žukovs un Daniels Raginskis.

Vēl labāk veicās mūsu jaunākajiem futbolistiem, kuri 2003.- 
2004.  gadā dzimušo grupā starp piecām komandām izcīnīja 2. vietu.  
Iecavas vidusskolu pārstāvēja Vladislavs Balabkins, Henrijs Pļaviņš, Bru-
no Filipsons, Jēkabs Māris Šusts, Aleksis Pavlovskis, Jānis Bolšteins, Jā-
nis Bilkevičs, Markuss Krūmiņš, Gvido Miezers un Roberts Poļakovs.

Iecavas novada skolu pavasara kross notika 22. aprīlī. 
Parkā skrēja 163 meitenes un 210 zēni. Uzvarētāji klašu grupās:
2.-3. klase meitenes un zēni (500 m)
Adriana Krūzmane (1 min. 50 sek.) Iecavas vsk.
Daniels Strautmanis (1 min. 38 sek.) Dzimtmisas pamatsk.
4.-5. klase meitenes un zēni (500 m)
Emīlija Sofija Druviņa (1 min. 32,3 sek.) Iecavas vsk.
Gvido Miezers (1 min. 28 sek.) Iecavas vsk.
6.-7. klase meitenes (500 m) un zēni (1000 m)
Enia Tīna Šusta (1 min. 19,2 sek.) Iecavas vsk.
Arkādijs Šimko (3 min. 18 sek.) Iecavas internātpamatsk.
8.-9. klase meitenes un zēni (1000 m)
Loreta Osīte (3 min. 57 sek.) Iecavas vsk.
Juris Ziediņš (3 min. 06 sek.) Iecavas vsk.
10.-12. klase jaunietes (1000 m) un  jaunieši (1500 m)
Anna Bugovecka (4 min. 06 sek.) Iecavas vsk.
Žanis Sevastjanovs (4 min. 32,4 sek.) Iecavas vsk.

23. aprīlī uz Aizkraukli devās Rūdolfs Jānis Štāls, lai piedalītos 
Aizkraukles novada sporta skolas sezonas atklāšanas sacensībās 
vieglatlētikā «Metēju diena». 

Rūdolfam sezona sākusies veiksmīgi, uzstādot personīgo rekordu dis-
ka mešanā - 2. vieta (43,89 m), bet lodes grūšanā tika izcīnīta 4. vieta 
(14,00 m). 

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas izslēgšanas turnīra otrā kār-
ta sākusies ar pamatturnīra četru labāko komandu uzvarām viesos, 
iegūstot labas izredzes gūt virsroku arī divu spēļu summā, informē 
Latvijas Basketbola savienība.

24. aprīļa spēlē BK Sigulda piekāpās BK Dartija komandai ar rezultātu 
58:68 (17:21; 12:31; 13:5; 16:11). Iecavnieku sastāvā rezultatīvākie bija 
Ģirts Hauks: 22 punkti, 8 izcīnītas bumbas, efektivitātes koeficients 21; 
Gundars Brička: 16 p., 8 izc. b., 2 bloķēti metieni, ef. koef. 20; Gatis Jus-
tovičs: 14 p., 10 izc. b., 6 rezultatīvas piespēles, ef. koef. 27. Atbildes spēle 
sporta namā «Dartija» notiks 29. aprīlī plkst. 20:30. 

Divas galda tenisistes no Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
26. aprīlī piedalījās Latvijas jaunatnes komandu čempionātā. 

Sacensības Rīgā tika organizētas divās vecuma grupās, un jaunāka-
jā no tām (2002. gadā dzimušajiem un jaunākiem sportistiem) startēja 
iecavnieces Rēzija Meļķe (2003. g.) un Līva Bogdanoviča (2004. g.). «Mei-
tenes nenobijās no vecākām un vairāk pieredzējušām pretiniecēm, smagā 
cīņā ierindojoties godpilnajā 3. vietā,» savas audzēknes slavē trenere Baiba 
Gāga.

Iecavas komanda pieveica Rīgas 37. vidusskolu, arī baušķenieces, taču 
piekāpās Jēkabpilij, kas ieguva 1. vietu, un apvienotajai Rīgas 3. sporta 
skolas un Kuldīgas sporta skolas komandai, kura ierindojās 2. vietā. 

Zemgales Amatieru hokeja līga (ZAHL): 25. aprīlī HK Iecava 2 ko-
manda ar rezultātu 0:1 piekāpās Lielupei ZAHL Otrās līgas sacensībās, 
tādējādi 2014./2015. gada sezonā ierindojoties 2. vietā. 

Čempionāta laureāti (no labās - iegūto vietu secībā) kopā ar 
Latvijas hokeja izlases spēlētāju Miku Indraši. 

Anta Kļaveniece

Aizsaulē aizgājuši
Edgars Lejnietis  (24.03.1978. – 26.04.2015.) 
Staņislavs Platačs (30.01.1949. – 27.04.2015.)

Iecavniece – 5. Jauniešu Saeimas deputāte

Pasākuma uzvarētājs tika no-
teikts pēc divu grupu Single elimina-
tion sistēmas. Kopumā savā starpā 
spēkiem mērojās 32 dalībnieki, kuru 
vidējais vecums bija 20 gadi, bet jau-
nākajam spēlētājam - turnīra uzva-
rētājam Kārlim Nudienam - 14. 

Dienas garumā pasākumu vēroja 
aptuveni 150 interesentu, kuri savu 
roku un prāta veiklību varēja izmēģi-
nāt dažādās video spēlēs, bet turnīra 
dalībnieki spēlēja NHL15 hokeju uz 
Sony Playstation 3 konsolēm. Lai no-
teiktu uzvarētāju, tika izspēlētas pie-
cas kārtas, un finālā satikās labākie 
no katras grupas. 

Turnīra uzvarētājs Kārlis Nu-
diens (Iecava) pārspēja visus dalīb-
niekus, pat turnīra favorītu Rūdolfu 
Dzenīti (Rīga). Sīva cīņa izvērtās arī 
par trešo un ceturto vietu, kur trešo 
vietu ieguva Everts Gertsons (Ve-
cumnieki), pārspējot Ričardu Dūmi-
ņu (Iecava).

Pirmo četru vietu ieguvēji saņē-
ma Iecavas novada domes sagādātās 

balvas – Latvijas hokeja izlases fanu 
atribūtiku; bez tam pirmo divu vietu 
ieguvēji saņēma arī pasākuma at-
balstītāja – HK Iecava - fanu kreklus. 

Turnīra uzvarētājam Kārlim Nu-
dienam tika dota vienreizēja iespēja 
spēlēt NHL15 video spēli ar Latvijas 
hokeja izlases uzbrucēju Miku Indra-
ši. Grand Finale izvērsās spraigs gan 
spēlētājiem, gan skatītājiem, kur sīvā 
cīņā pēc pirmās trešdaļas neizšķirta 
1:1, liekot lietā savas zināšanas kom-
bināciju izspēlē un gūstot četrus vār-
tus pēc kārtas, ar rezultātu 5:2 par 
spēles uzvarētāju tika noteikts Miks 
Indrašis.

Ar skatītāju ovācijām noslēdzās 
pirmais Playstation čempionāts Ieca-
vā. Pēc spēles skatītāji un dalībnieki 
izmantoja iespēju nofotografēties ar 
Latvijas izlases spēlētāju Miku Indra-
ši. Eckau Generation saka lielu pal-
dies pasākuma atbalstītājiem: Lat-
vijas Hokeja federācijai, HK Iecava, 
Iecavas novada domei, Iecavas kul-
tūras namam, FatihKebab un visiem 
pārējiem, kas iesaistījās pasākuma 
organizēšanā. 

27. aprīlī Saeimas namā 
pulcējās 5. Jauniešu Saeimas 
deputāti - 95 jaunieši, kuriem 
bija iespēja vienu dienu 
iejusties parlamenta deputātu 
ikdienas darbā. Viņu vidū bija 
arī iecavniece Monta Zaumane, 
kas mācās Āgenskalna Valsts 
ģimnāzijā. 

Pirmo reizi jauniešu parla-
menta vēsturē ievēlētie deputāti 
pirms mandātu apstiprināšanas 
deva svinīgo solījumu, kā arī pir-

mo reizi jaunieši parlamenta sēdē 
balsoja, izmantojot Saeimas elek-
tronisko balsošanas sistēmu, lie-
cina Saeimas Sabiedrisko attiecī-
bu biroja Preses dienesta izplatītā 
informācija. Jauniešu Saeimas 
deputāti tika ievēlēti publiskā bal-
sojumā, sacenšoties ar savām ide-
jām valsts izaugsmei un attīstībai. 
Vēlēšanās kandidēja 135 jaunieši, 
par kuru idejām kopumā tika at-
dotas 4589 balsis. Jauniešu Saei-
mā tika pārstāvēti visi Latvijas re-
ģioni proporcionāli to iedzīvotāju 
skaitam. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

«Iecavas Ziņu» pagājušās nedē-
ļas numurā 1. lappusē raksta 
«Skaistkalnē triumfē iecavnie-
ki» autore nepareizi nosaukusi 
uzvarētāju vārdus un uzvār-

dus. Pareizi jābūt, ka Dzimtmi-
sas pamatskolas komandā sa-
vas zināšanas teicami parādīja 
Kate Monika Korņejeva, Alise 

Kante, Kintija Dubrovska, 
Paula Emīlija Retiķe, 

Gatis Nille un Rinalds Niedra. 
Atvainojamies minētajiem 
skolēniem un lasītājiem. 

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
Jauno vokālistu konkurss 

«CĀLIS – 2015» 
2. maijā plkst. 11:00. 

Ikgadējais starpnovadu 
dziedošo duetu konkurss

«DZIEDI AR MANI» 
15. maijā plkst. 19:00. 

Vidējās paaudzes deju 
kolektīva «Iecava» 

vadītāja Guntara Jansona 
25 darba gadu 

jubilejas koncerts «DANČI 
CERIŅZIEDU LAIKĀ»
23. maijā plkst. 18:00.

Ieeja - bez maksas.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

3. maijā plkst. 17:00 
visi interesenti aicināti uz 

bezmaksas nodarbību 
biedrības «KSMR Fitness» 

fiziskās sagatavotības treneru 
Mārtiņa Rozenberga un 
Kārļa Sprukta vadībā. 

9. maijā
Zemgales reģiona skolēnu 

spēles - vieglatlētikas 
sacensības četrcīņā 

«Draudzība». 

StadionāKļūdas labojums

Dažādi : : :

LBL3 izslēgšanas turnīrs: 
BK Dartija - BK Sigulda 

29. aprīlī plkst. 20:30.

GPC Latvijais atklātais 
čempionāts 2015 

spēka trīscīņā un svara 
stieņa spiešanā guļus  

9. un 10. maijā.

Sporta namā

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) saistībā 
ar ražošanas paplašināšanu 
aicina darbā strādniekus koka 
sagatavju iecirknī. 
Darbs divās maiņās 
(7:00-16:00; 16:30-24:00).
Tālr. 29121697; 639639298.

SIA «Raivita»  
(reģ. Nr. 43603016032) aicina 
darbā konditoru pārtikas veika-
lā «Cēsnieki» Baldones ielā 42.
Tālr. 26439177.

biohumusu (50 l maisā, 
14 EUR). Slieku barošanā 
izmantoti 100% liellopu mēsli.
Ir VAAD izsniegts sertifikāts.
Tālr. 29289229, 26410718.

SIA «Rīgas darījumu aģentūra» 
sagatavos dokumentus Uzņē-
muma reģistram, tiesai maksāt-
nespējas procesa, TAP uzsākša-
nai un sniegs konsultācijas. 
Citi juridiskie pakalpojumi. 
Tālr. 24851422, e-pasts:  
darijumi.info@mail.ru.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

8. maijā plkst. 10.00 
aicinām uz Zālītes skolas 

mācību gada atskaites 
koncertu un izstādi, 
veltītu Mātes dienai, 

Iecavas kultūras namā. 

Piedalīsies 
arī viesi no 
Misas vidusskolas.

Es vēlos, māt, tev paldies 
sacīt...

Mātes dienai 
veltītais koncerts notiks

7. maijā plkst.17.00 
Iecavas 

internātpamatskolas 
zālē.

Jūs priecēs skolēnu radošo 
darbu izstāde.

Par klases dzīves notikumiem 
varēs uzzināt, pārlapojot 

klašu hronikas.
Skolas notikumi visa mācību 

gada garumā atspoguļoti 
avīzē «Skolas Logā».

Iecavas 
internātpamatskolas kolektīvs

Canon, HP, Sharp, Samsung, 
Brother u. c. printeru un kopē-
tāju remonts. Tālr. 29262693.

IECAVAS 
LUTERĀŅU 
BAZNīCĀ

10. maijā 
pl.12.30 Bauskas gleznotājas 

Kristīnes Selanes 
darbu izstādes atklāšana;

pl.14.00 Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu 

koncerts, veltīts Mātes dienai: 
koris, kora klases solisti un 

koklētāju ansamblis 
«Uguntiņa» Kristīnes Circenes 

un Alises Veisas vadībā.
Visi mīļi aicināti un gaidīti!

23. maijā un 24. maijā

VASARSVĒTKU 
FESTIVĀLS. 

Pavasaris 2015

Krājam km Iecavā
Izvēlies:

nūjo, skrien vai 
brauc ar velosipēdu!

Lai pievienotos, 
meklē info www.iecava.lv 

Veselības veicināšanas sadaļā.

aicina -

16. maijā
piektā 

MUZEJU NAKTS
Grāfa laukumā 3 

- ekspozīcija «Iecava  
no putna lidojuma»;
- «Moskvich club» un 
vietējo motociklistu tehni-
kas parāde; iespēja apglez-
not kādu no moskvičiem;
- vecās grāfa Pālena klēts 
pagrabā improvizācijas  
teātris «ARTIS» Valdas  
Karnītes vadībā izspēlēs 
fragmentus no Aspazijas  
lugas «Sidraba šķidrauts»;
- «Dzelzs Vilka Jauno Jāņu 
orķestris» spēlēs mūsdienu 
tautas mūzikas garā radītus 
skaņdarbus.


